
Кадастр (французша: cadastre – парақ, тізілім) – 

I. экономикада – елдің, мемлекеттің экономикалық ресурстары туралы негізгі мәліметтердің дүркін-

дүркін немесе үздіксіз бақылау негізінде жүйеге келтіріліп, ресми түрде жасалған жиынтығы. 

Кадастрда ресурстар мен нысандардың орналасуы, олардың шамасы, нысандардың құндық бағасы 

мен кірісін құрайтын сапалық сипаттамалары туралы деректер беріледі. Кадастрдың белгілі түрлері: 

 Жер кадастры – ауыл мен орман саласында өндірістің басты құралы жер туралы егжей-

тегжейлі мәліметтердің жиынтығы; 

 су кадастры – жер бетіндегі және жер астындағы су нысандары туралы гидрологиялық 

мәліметтердің жиынтығы; 

 сондай-ақ, жекелеген кәсіпшіліктер мен ұсақ нысандардың да кадастрлары болады. Кадастр 

деректері салықтарды, табиғи ресурстарды пайдаланғаны үшін төлемдер белгілеу кезінде, 

нысандарды жалға беру, кепілге салу, сату кезінде олардың құнын бағалау үшін пайдаланылады; 

II. биологияда – жүйеленген биологиялық мәліметтер жиынтығы. Кадастр белгілі бір нысанның 

үстінен үздіксіз немесе мезгіл-мезгіл жүргізген бақылау мәліметтерін тіркеу арқылы жасалады. Бұл 

мәліметтерді тіркеу үшін, алдымен, оның сапасы дұрыс бағаланып, категорияға, топтарға бөліп 

жіктелінеді. кадастрдың түрлері көп. 

Мысалы, орман кадастры – орман алқаптарының көлемі, сапасы туралы мәліметтер жиынтығы; 

ерекше қорғалатын табиғи аумақтар кадастры – қорық, қорықша, ұлттық саябақтардағы тіршілік 

ететін жануарлар мен өсімдіктер туралы мәліметтер жиынтығы; жануарлар Кадастры – белгілі бір 

аумақтағы жануарлар саны, таралуы, шаруашылық маңызы және оларды пайдалану туралы 

мәліметтер; өсімдіктер Кадастрды – жануарлар Кадастры сияқты өсімдіктер туралы жиналған 

деректер. Кадастры жүргізу тәртібін Қазақстан Республикасының Үкіметі белгілейді. 

Жер кадастры — мемлекет аумағындағы жер ресурстарының табиғи және шаруашылық жағдайы 

мен оларды бағалау туралы мәліметтер жүйесі. Жер телімдерінің орналасқан жері, нысаны, 

пайдаланылуы, ауданы мен шекарасы, сапалық сипаттамасы, жер пайдалану есебі мен жер 

телімдерін бағалау Жер кадастрының мәліметтері жүйесіне кіреді. Мемлекеттік Жер кадастрының 

деректері жерді пайдалану мен қорғауды жоспарлаған, жерге орналастырған, шаруашылық қызметін 

бағалаған, жерді пайдалану мен қорғауға байланысты басқа да шараларды жүзеге асырған кезде 

сүйенетін негіз болып табылады. Ол деректер жер үшін төлем мөлшерін анықтау 

кезінде, құқықтық және басқа кадастрды жүргізген кезде пайдаланылуы мүмкін. Жер кадастрын 

жүргізу мемлекеттік тапсырыспен бюджет есебінен жүзеге асырылады. Жер кадастрының 

мәліметтеріне әркімнің қолы жете алады, ол мүдделітұлғаларға ақылы түрде беріледі. Мемлекеттік 

органдарға Жер кадастры мәліметтерін беру тегін жүзеге асырылады. Мемлекеттік Жер кадастрын 

жүргізу тәртібін ҚазақстанРеспубликасының Үкіметі белгілейді.[1][2] 
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